Wartberg, et inter granicies puerorum Rutheni, et iuxta lacum 
Modis et Riuum pissen nominatis (sic), cum Judicijs maioribus 
et minoribus, ad manum et ad collum se extendentibus, Jure 
Culmensi in feodum perpetuo contulimus possidendos, Ita sane 

quod prefatus Nicolaus, ac sui heredes et legittimi successores, 
prenarrate Ecclesie, cum vno Equo competenti, et viro secundum 
huius terre consuetudinem armato, contra quoscunque terre inua- 

sores, seu emulos seruire teneantur, quandocunque et quociens- 
cunque super hijs fuerint seruicijs requisiti. Insuper et sicud 

omnes Ecclesie faciunt feodales de quolibet Aratro vnam mensu- 
ram Siliginis et aliam Tritici, et de quolibet vnco vnam mensuram 
tritici, In signum eciam recognicionis dominij et libertatis vnum 
talentum Cere duarum marearum ponderis, quod marcfpunt diei- 
tur et sex denarios Culmenses in festo sancti Martini domino Epi- 
scopo et Canonicis dicte Ecclesie, omnj occasione postposita sin- 

gulis annis dabunt, De omnibus autem iamdictis quia loca sunt 
deserta, et nemorosa, a festo Epiphanie domini nunc preterito, 
ad duodecim annos continue elapsos damus et concedimus liber- 
tatem, Item ad Municiones nouas construendas et veteres reedi- 
ficandas, quando vocati fuerint adiuuabunt. Volentes eciam pre- 
dietum Nicolaum et suos heredes fauore prosequi speciali, ipsis 
et eorum subditis, quos in dictis mansis locare contigerit, piscandi 
in lacu Modys, et in Riuo pissen, cum paruis Instrumentis ad 
ipsorum mensam tantum liberam contulimus facultatem, Nicolao 
vero ac suis heredibus et successoribus ex singulari fauore in 

lacu Wadangen simul cum paruis rethibus licenciam tantum 
damus. In cuius rei testimonium et euidenciam pleniorem Sigilla 
nostra vsque ad presenciam domini Episcopi presentibus sunt 
appensa. Datum Anno domini M^. CCC*. xxxvij? In die Conuersionis 
beati pauli Apostoli, Sub testibus domino Heinrico plebano in 
Wartberg, Jo(hanne) sculteto ibidem. 

30 
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A 283. 

1337. 2. Februar. — Berihflibung für Santop über 60 Hu: 
fen in ber Landfhaft Bartben. (Dad heutige Kirchdorf San: 

toppen.) 

Nach der Abfchrift!) im Priv.-Buch F. im W(rdjto des Domkapitels zu Franens. 
fol. 1358. 

' Nouerint vniuersi presentes et futuri. Quod nos Johannes 
prepositus. et frater Hinricus de Luther Aduocatus ecclesie 
Warmiensis prochdolor nunc vacantis. de consilio et consensu 
Capituli dicte ecclesie. cupientes condicionem ecclesie facere me- 
liorem. in terra Bardie contulimus discreto viro Santop et suis 
veris heredibus et successoribus legitimis sexaginta mansos in 

quibus nullum fructum uel utilitatem prius habuit ecclesia. ad 
locacionem faciendam iure Culmensi perpetuo possidendos, quos 
mansos predictus Santop et sui heredes et successores per spa- 
cium nouem annorum ab omni onere dandi liberos possidebunt. 
Expletis autem libertatis annis. sex tantum mansos racione loca- 
cionis habebunt liberos. sed de alijs, quatuor exceptis quos in 
dotem perrochie assignamus, singulis annis in festo Purificacionis 

sancte Marie de quolibet manso tres fertones nomine census sol- 
uere tenebuntur.. Habebunt etiam in dictis bonis minora iudicia 
integre, de maioribus vero que Aduocatus iudicabit terciam par- 
tem tollent. Item contulimus eidem Santop et suis ut predicitur 
heredibus et legitimis successoribus vnam tabernam. quam per 
quatuor annorum spacia possidebunt libere. quibus elapsis. in 
festo Purificacionis sancte Marie alteram dimidiam marcam. sin- 
gulis annis. soluere sint astricti. In cuius rei testimonium pre- 
sentem litteram Sigillo nostri capituli fecimus roborari. Datum 
anno domini Méllesimo tricentesimo tricesimo septimo in die Puri- 
ficacionis sancte Marie. 

Eine zweite Abfchrift m Arch. des Domlapitels in jyranenburg, Prio. 
Buch C. foL 31—32. 

1) Mit der Ueberfchrift: „Priuilegium ville Santop in terra Barthen.“ 
und ber Wanbbemerfung: „Ex originali Anno domini M ccce xc quarto". — 
1688. 95. Januar ertheilte Bifhof Michael 9tabgtetometi eine neue Berfchrei- 

bung über bie zum Dorfe fchon früher gehörig gemejene Nukung von 5 Hufen 
Wald. (Biichöfl. Arch. Frhg. A. Nr. 16. fol. 564.) 
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N 28^. 

1337. 24. Februar. — Verhandlung über getviffe, dem Georgen: 
Hoßpital in €ibing beftimmte Zuwendungen. 

Anfzeihnung im liber notandorum des Eibinger Stabtardhios, pag. 161. 

Acta sunt anno domini M?. C°C°C°. XXXvij. in die beati Ma- 
thie apostoli gloriosi. quod walterus hvgenap. helmicus 
de mangen. Tydeman tyze. lampertus cum pugno. pro 
xl. marcis denariorum manibus complicatis fideiusserunt Camera- 
riis ciuitatis persoluendo. ad vsus sancti Georii et vtilitatem. 

primus terminus. x. marc. in festo pentecosten persoluent. Item. 
x. marc. in die beati martini. In secundo anno pentecosten. x. marc. 

persoluent. Item martini iiij marc. persoluent. in natale christi 
vj. marc. sic numerus est completus. Si autem ipse vir?) infra hos 
terminos infrascriptos?) moreretur. ex tunc omnia sua bona post 
se derelicta sancto Georio deriuantur. Si autem superviueret ex 
hiis debitis suprascriptis xxx marc. dari deberet. 

Anfchrift Diebom erhielten mir von Herrn Stabtrath Neumann. 

N 285. 

1337. 12. Juli. Seilsberg. — Gründungs-Privilegium ber 
Stadt Röffel. 

Rah ber Abfchrift im lib. priv. antiq. bes Bifch. Archivs zu Frauenburg, 
C. 1. fol. 134. 

In nomine domini amen. Vt acta hominum durabilia in sno 
vigore perpetuo permaneant inconcussa, necesse est ea testium ac 
scripture robore perhennari proinde nouerit etas presencium, et 
posteritas futurorum, Quod nos Jo (hannes) prepositus, Jo (hannes) 
decanus Magister Nicol(aus) de Brunsberg administrator, Jo- 
(hannes) Custos, Heinricus de Essen, Conr(adus) Sambien- 
sis, Jo(hannes) plebanus de Culmine Canonici, frater Heinri- 
cus de lutir Aduocatus Ecclesie Warmiensis, Vacante Sede. pro 
melioracione terre nostre de maturo consilio et consensu vnanimi, 
simul et mandato tocius Capituli prefate Ecclesie Warmiensis, 

1) 9timfid das in ber Verhandlung nicht genannte Individuum, um beffen 
Aufnahme in das Hofpital e8 fid) Danbelte und welches bie beftimmten Zahlungen 
eigentlich au leiften hatte, wofür bie benannten Berfonen bie Bürgfchaft Übernahmen. 

2) fie8 suprascriptos. 

30** 

468 N 985. [1337.] 

disereto et fideli nostro Elero. presencium exhibitori suisque 
veris heredibus, ac legittimis successoribus, exposuimus quandam 
Ciuitatem, Resil*) dictam, in terra Barthen Sitam, Jure Cul- 
mensi locandam Ita quod Judicia Minora habeant, in personas 

quaslibet, tam Theutunicas quam prvthenas, Maiora vero Judicia, 
Aduocato Ecclesie nostre reseruamus, taliter, quod idem Elerus 
cum suis heredibus et successoribus tereíam partem mulctarum 
percipient, in Judicijs Maioribus in Casibus quibus Aduocatum 
ipsum recipere continget, quippiam idem est eciam si idem Ele- 
rus, et sui heredes uel successores, furem uel malefactorem quem- 

cunque captum uel detentum Theutunicum uel Pruthenum, ad 
manus fideiussorias dimiserint, consimiliter in casibus huiusmodi 
mulctarum terciam partem tollent, Non tamen contradicere debe- 
bunt si Aduocatus ipse penas huiusmodi iudiciarias, in toto uel 
in parte duxerit indulgendum, Sane pro libertate Incolarum dicte 
Ciuitatis Resil, et pro vsibus communibus pascuorum, et vtilita- 
tem?) quarumlibet Triginta mansos ipsis distinctos, et mensuratos, 
Tenore presencium deputamus. Adicimus insuper prenominato 
Elero, suisque heredibus et successoribus, pro maiori dicte fun- 
dacionis enfortunio consequendo Octoginta mansos mensuratos, 
ex quibus Octo mansi Jure locacionis libere, alios vero duos 
Mansos ibidem de speciali gracia, eciam cum Judicijs prout supe- 
rius est expressum perpetuo possidebunt, Et dos parrochie Sex 
mansos ibidem libere perpetuo obtinebit, De residuis vero. Ixiiijer. 
mansis, qui censuales erunt, Incolis ipsius loci, a festo purifica- 
cionis domine nostre, proxime preterito, vsque ad decem annos